
 

 
 

 

 

 

Камчатский край 

Администрация городского округа «поселок Палана» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
   09 сентября 2024 года   №  332 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа 

«поселок Палана» от 30.11.2017 №  235 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений и 

преступлений на территории городского 

округа «поселок Палана» 

 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа «поселок 

Палана» от 12.07.2018 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ городского округа «поселок Палана», 

Методических указаний по разработке муниципальных программ городского округа 

«поселок Палана» и Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ 

городского округа «поселок Палана», 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации городского округа «поселок Палана» от 

30.11.2017 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений и преступлений на территории городского округа «поселок Палана» 

изменения, изложив муниципальную программу в редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского округа «поселок Палана»                                                            И.О. Щербаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

                                                                                              Приложение к 

       постановлению Администрации 

       городского округа «поселок Палана» 

                                  09 сентября 2024 года  № 332 

 

       Приложение к 

       постановлению Администрации 

       городского округа «поселок Палана» 

        30.11.2017 № 235 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений и преступлений  

на территории городского округа «поселок Палана» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п. Палана 

2024 



 

 

 
 

Содержание 

 

Содержание ............................................................................................................................................ 3 

Паспорт .................................................................................................................................................. 4 

муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории 

городского округа «поселок Палана» .................................................................................................... 4 

I. Характеристика текущего состояния, основные показатели и основные проблемы в сфере 

профилактики правонарушений и преступлений на территории городского округа «поселок 

Палана» .................................................................................................................................................. 6 

II. Приоритеты реализуемой в городском округе политики в сфере профилактики правонарушений 

и преступлений на территории городского округа «поселок Палана»................................................. 7 

III. Этапы и сроки реализации Программы ........................................................................................... 7 

IV. Механизм реализации программы. Организация управления программой ................................... 7 

V. Перечень мероприятий (контрольных событий)по реализации Программы .................................. 8 

VI. Основные меры правового регулирования в профилактике правонарушений и преступлений на 

территории городского округа «поселок Палана .................................................................................. 9 

VII. Сведения о показателях (индикаторах) Программы ...................................................................... 9 

VIII. Ресурсное обеспечение Программы.............................................................................................. 9 

IX. Анализ рисков реализации Программы и описание мер по управлению рисками с целью 

минимизации их влияния на достижение целей Программы ............................................................... 9 

X. Методика оценки эффективности Программы ............................................................................... 10 

XI. Контроль за ходом реализации Программы .................................................................................. 12 

XII. Эффективность реализации Программы ...................................................................................... 12 

IV. Оценка эффективности от реализации программы ....................................................................... 12 

Приложение 1 ................................................................................................................................... 14 

Приложение 2 ................................................................................................................................... 18 

Приложение 3 ................................................................................................................................... 19 

Приложение 4 ................................................................................................................................... 20 

Приложение 5 ................................................................................................................................... 23 

Приложение 6 ................................................................................................................................... 24 

 

 



 

 

 
 

Паспорт 

 муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на 

территории городского округа «поселок Палана» 

Муниципальный 

заказчик программы 

Администрация городского округа «поселок Палана». 

 

Ответственный испол-

нитель программы 

Мобилизационный отдел Администрации городского округа «по-

селок Палана». 

Участники программы - Аппарат Администрации городского округа «поселок Палана»; 

- Правовой отдел Администрации городского округа «поселок 

Палана»» 

- КГАУ СЗ «Паланский комплексный центр социального обслужи-

вания населения» 

- Комитет по управлению муниципальным имуществом городского 

округа «поселок Палана»; 

- КДН и ЗП при Администрации городского округа «поселок Па-

лана»; 

- Мобилизационный отдел Администрации городского округа «по-

селок Палана»; 

- МО МВД РФ «Корякский»;  

- Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений 

Администрации городского округа «поселок Палана»; 

- Предприятия и организации всех форм собственности; 

- Образовательные учреждения городского округа «поселок Па-

лана»; 

- МАУ «Центр культуры и досуга городского округа «поселок Па-

лана»; 

-МКУ «Служба обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений городского округа 

«поселок Палана» 

Подпрограммы 

Программы 

не предусмотрены 

 

Цель программы  

Обеспечение безопасности граждан путем снижения уровня право-

нарушений и преступлений на территории городского округа «по-

селок Палана». 

Задачи программы - Профилактика рецидивной преступности в городском округе «по-

селок Палана»; 

- Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних в го-

родском округе «поселок Палана»; 

- Профилактика правонарушений в общественных местах и на 

улицах. 

Целевые индикаторы 1) Число раскрытых правонарушений,  преступлений, 

совершенных в общественных местах и на улицах; 

2) Число преступлений, совершенных несовершеннолетними; 

3) Количество размещенных в средствах массовой информации 

материалов по профилактике правонарушений и преступлений; 

4) Количество установленных систем видеонаблюдения и контроля 

в местах с массовым нахождением граждан (на улицах, площадях, 

скверах и т.д.) городского округа «поселок Палана» с выводом ин-

формации в Единую дежурно диспетчерскую службу; 

5) Количество граждан, которым оказана социальная помощь; 

6) Обеспечение общественного порядка и безопасности граждан 



 

 

 
 

при проведении мероприятий в местах массового пребывания 

граждан. 

Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

В один этап. 

Срок: с 2018 по 2027 годы. 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования Программы по основным 

мероприятиям на 2021-2027 годы составляет 1214,86897 тысяч 

рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 0,00000  тыс. рублей; 

краевого бюджета – 450,00000 тыс. рублей; 

местного  бюджета – 764,86897 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0,00000  тыс. рублей. 

Всего: 

2021 год – 164,25696 тыс. рублей; 

2022 год – 270,61201 тыс. рублей; 

2023 год – 250,00000 тыс. рублей; 

2024 год – 140,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 140,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 140,00000 тыс. рублей; 

2027 год – 140,00000 тыс. рублей. 

1) федеральный бюджет - 0,00000 тыс. руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00000 тыс. рублей.  

2) краевой бюджет (по согласованию) – 450,00 тыс. рублей, из них 

по годам:  

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;  

2022 год – 100,00000 тыс. рублей;    

2023 год – 70,00000 тыс. рублей; 

2024 год – 70,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 70,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 70,00000 тыс. рублей; 

2027 год – 70,00000 тыс. рублей. 

3) местный бюджет – 764,86897 рублей, из них по годам: 

2021 год – 164,25696 тыс. рублей  

2022 год – 170,61201 тыс. рублей;    

2023 год – 150,00000 тыс. рублей;  

2024 год – 70,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 70,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 70,00000 тыс. рублей; 

2027 год – 70,00000 тыс. рублей. 

4) внебюджетные источники - 0,00000 тыс. руб., из них по годам: 

2021 год - 0,00000 тыс. рублей; 

2022 год - 0,00000 тыс. рублей; 

2023 год - 0,00000 тыс. рублей; 

2024 год - 0,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00000 тыс. рублей. 



 

 

 
 

Ожидаемые резуль-

таты реализации Про-

граммы 

 - Повышение эффективности системы профилактики правонару-

шений; 

- Снижение числа совершаемых тяжких и особо тяжких преступле-

ний; 

- Снижение числа преступлений, совершаемых ранее судимыми 

лицами; 

- Усиление профилактики правонарушений среди несовершенно-

летних, снижение числа преступлений, совершаемых данной кате-

горией лиц; 

- Уменьшение числа зарегистрированных преступлений в обще-

ственных местах и на улицах, увеличение их раскрываемости. 

I. Характеристика текущего состояния, основные показатели и основные проблемы в 

сфере профилактики правонарушений и преступлений на территории городского 

округа «поселок Палана» 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и преступлений  на 

территории городского округа «поселок Палана» (далее - Программа) разработана в 

соответствии с Федеральным законам от 23.06.2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации». 

Сложившаяся в современном обществе криминальная ситуация наглядно 

демонстрирует нарастание общественной опасности преступности, выражающейся в 

усилении ее тяжести, жестокости, организованности, профессионализма, значительном 

ухудшении социальных последствий, росте количества жертв насильственных преступлений, 

существенном материальном ущербе от экономических преступлений. 

Все более серьезное влияние на формирование криминогенной ситуации в 

Камчатском крае, в том числе и на территории городского округа «поселок Палана» 

оказывает преступность и правонарушения, совершаемые в общественных местах и на 

улицах. 

Особую тревогу вызывает преступность и правонарушения, совершаемые 

несовершеннолетними. Недостаточно решаются вопросы борьбы с распространением в их 

среде алкоголизма и токсикомании. Совершению преступлений способствуют отсутствие 

занятости, проблемы трудоустройства отдельных слоев населения, культивирование в 

средствах массовой информации сцен жестокости, насилия, асоциального поведения. 

В то же время, анализ результатов реализации комплексной программы профилактики 

правонарушений на территории городского округа «поселок Палана» на 2016 – 2017 гг., 

подтверждает что программно-целевой метод позволяет объединить усилия 

заинтересованных органов государственной власти и местного самоуправления городского 

округа «поселок Палана» в предупреждении преступлений. 

В целях снижения преступности среди несовершеннолетних, в рамках реализации 

комплексной программы профилактики правонарушений на территории городского округа 

«поселок Палана» на 2018 – 2027 гг., формирования позитивного общественного мнения о 

государственных служащих правоохранительной системы, положительного отношения к 

деятельности органов внутренних дел, проведения просветительной работы среди 

подрастающего поколения, в МКОУ «СОШ № 1 пгт. Палана» проводился конкурс рисунков 

на тему «Полиция глазами детей», в МАУ «Центр культуры и досуга в п. Палана» была 

организована демонстрация фильма о вреде употребления пива и курения. В рамках 

Всероссийской ежегодной акции «Полиция и дети» сотрудниками полиции проведены 

профилактические беседы с детьми и подростками в МКОУ «СОШ № 1 пгт. Палана», 

КГПОБУ «Паланский колледж», филиале ГБПОУ КК «Камчатский медицинский колледж» в 

пгт. Палана. 

Была активизирована работа по выявлению несовершеннолетних, находящихся в 

ночное время в общественных местах без сопровождения взрослых. Значительно снизилось 



 

 

 
 

количество несовершеннолетних, употребляющих одурманивающие вещества. 

Проводилась воспитательная работа с неблагополучными родителями. Достигнутые 

положительные результаты свидетельствуют об эффективности данных программ в сфере 

профилактики правонарушений и преступлений на территории городского округа «поселок 

Палана» и необходимости продолжения работы в данном направлении, в связи с чем и 

разработана Программа. 

Цель программы заключается в обеспечении безопасности граждан путем снижения 

уровня преступлений и правонарушений на территории городского округа «поселок 

Палана». 

Реализация Программы рассчитана на среднесрочную перспективу, без выделения 

этапов, в течение 2018 - 2027 годов. 

II. Приоритеты реализуемой в городском округе политики в сфере профилактики 

правонарушений и преступлений на территории городского округа «поселок Палана» 

Программа разработана с учетом приоритетных направлений социально-

экономического развития городского округа «поселок Палана». Направления реализации 

Программы соответствуют приоритетам и целям государственной политики в сфере 

профилактики правонарушений. Основными приоритетами политики городского округа 

«поселок Палана» в сфере реализации Программы являются: 

- формирование в обществе жесткого неприятия совершения противоправных деяний; 

- профилактика рецидивной преступности, повышение доверия граждан к 

правоохранительным органам; 

- профилактика противоправных деяний, снижение уровня преступности; 

- обеспечение безопасности граждан и государства. 

Консолидация усилий органов власти всех уровней на решение первоочередных 

государственных задач в сфере профилактики правонарушений положительно повлияет на 

создание благоприятных условий для развития человеческого потенциала и повышение 

качества жизни населения. 

III. Этапы и сроки реализации Программы 

Реализация Программы осуществляется в один этап, в период с 2018 – 2027 годы. 

IV. Механизм реализации программы. Организация управления программой 

 К числу основных исполнителей Программы относятся субъекты профилактики 

правонарушений: 

- МО МВД РФ «Корякский»; 

- Администрация городского округа «поселок Палана»; 

- межведомственная комиссия по профилактике правонарушений администрации 

городского округа «поселок Палана»; 

- Паланский участок прокуратуры на самостоятельном участке Тигильского района; 

- территориальный пункт федеральной миграционной службы в п.г.т. Палана; 

- образовательные учреждения городского округа «поселок Палана»; 

- средства массовой информации городского округа «поселок Палана»; 

- общественные организации и политические партии, общественные объединения и 

организации, действующие на территории городского округа «поселок Палана»; 

Основные функции субъектов профилактики правонарушений в рамках своей 

компетенции: 

 - определение приоритетных направлений, целей и задач профилактики 

правонарушений с учетом складывающейся криминологической ситуации на территории 

городского округа; 

 - планирование в сфере профилактики правонарушений; 

 - разработка, принятие и реализация программ профилактики правонарушений; 



 

 

 
 

 - непосредственное осуществление профилактической работы; 

 - координация деятельности субъектов профилактики; 

 - материальное, финансовое, кадровое обеспечение деятельности по профилактике 

правонарушений; 

 - контроль за деятельностью субъектов профилактики правонарушений и оказание им 

необходимой помощи; 

 - организация обмена опытом профилактической работы. 

 Администрация городского округа «поселок Палана» поддерживает и поощряет 

деятельность организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности по 

возрождению традиционных и созданию новых общественных структур профилактической 

направленности, участию в профилактике правонарушений, стимулируют формирование 

системы общественных объединений, создаваемых на добровольной основе для: 

 - непосредственного участия в профилактике правонарушений; 

 - охраны людей и защиты их жизни, здоровья, чести, достоинства и собственности 

 - охраны правопорядка; 

 - разработки рекомендаций, консультирования граждан, оказания им иной помощи, 

позволяющей избежать опасности стать жертвой правонарушения; 

 - оказания поддержки лицам, пострадавшим от правонарушений; 

 - распространения знаний о приемах и способах самозащиты, обучения граждан этим 

приемам, а также правилам и навыкам взаимодействия с правоохранительными органами; 

 Организации, предприятия, учреждения, основанные на разных формах 

собственности, политические партии и движения, религиозные конфессии и объединения, 

различные ассоциации и фонды участвуют в профилактической деятельности по поручению 

органов местного самоуправления, либо по собственной инициативе в пределах и формах, 

определяемых законодательством России, Камчатского края, нормативных правовых актов 

городского округа «поселок Палана». 

  Координация деятельности субъектов профилактики правонарушений возлагается на 

межведомственную комиссию по профилактике правонарушений. 

 Деятельность комиссии регламентируется нормативными правовыми актами 

городского округа «поселок Палана». 

V. Перечень мероприятий (контрольных событий) по реализации Программы 

Программа предусматривает участие Администрации городского округа «поселок 

Палана» в реализации следующих основных мероприятий: 

- снижение уровня преступности на территории городского округа «поселок Палана»; 

- воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной на 

активизацию борьбы с пьянством, наркоманией, преступностью, беспризорностью и 

безнадзорностью, незаконной миграцией, ресоциализацию лиц, освободившихся из мест 

лишения свободы; 

- правовое просвещение и правовое информирование граждан и организаций, 

направленную на обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и 

государства от противоправных посягательств; 

- социальная адаптация лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, содействие 

в реализации их конституционных прав и свобод, а также помощи в трудовом и бытовом 

устройстве; 

-  ресоциализация лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и 

(или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера в целях реинтеграции в 

общество; 

- социальная реабилитация лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том 

числе потребляющими наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских 

целях; 

- помощь лицам (с их согласия), пострадавшим от правонарушений или 



 

 

 
 

подверженным риску стать таковыми в виде оказания правовой, социальной, 

психологической, медицинской и иной поддержки; 

- совершенствование муниципальной нормативной правовой базы по профилактике 

правонарушений, 

- активизация участия и улучшение координации деятельности органов местного 

самоуправления в профилактике и предупреждении правонарушений; 

- вовлечение в предупреждение правонарушений предприятий, учреждений, 

организаций всех форм собственности и общественных организаций; 

- снижение "правового нигилизма" населения, создание системы стимулов для 

ведения законопослушного образа жизни; 

- повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения о 

правонарушении за счет наращивания сил правопорядка и технических средств контроля за 

ситуацией в общественных местах; 

- оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений 

совершаемых на улицах и в общественных местах; 

- выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению 

правонарушений. 

Указанные основные мероприятия определены с учетом прав органов местного 

самоуправления в сфере профилактики правонарушений. Перечень основных мероприятий 

Программы приведен в Приложении 1. 

 

VI. Основные меры правового регулирования в профилактике правонарушений и 

преступлений на территории городского округа «поселок Палана 

Основные нормативные правовые акты, в соответствии с которыми осуществляется 

правовое регулирование в сфере реализации Программы: 

- Конституция Российской Федерации; 

- Федеральный закон: Федеральный закон от 23.06.2016 г. № 182-ФЗ «Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации». 

 

VII. Сведения о показателях (индикаторах) Программы 

Сведения о показателях (индикаторах) реализации Программы и их значениях 

приведены в Приложении 2 к настоящей Программе. 

 

VIII. Ресурсное обеспечение Программы 

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной Программы 

приведена в Приложении № 4. 

 

IX. Анализ рисков реализации Программы и описание мер по управлению рисками с 

целью минимизации их влияния на достижение целей Программы 

При реализации Программы осуществляются меры, направленные на предотвращение 

негативного воздействия рисков и повышение уровня гарантированности достижения 

предусмотренных в ней конечных результатов. 

Возникновение рисков может быть обусловлено недостаточным финансированием 

мероприятий Программы. Управление рисками планируется осуществлять на основе 

регулярного мониторинга реализации Программы. 

Основные риски реализации Программы можно разделить на внутренние и внешние: 

1) к внутренним рискам относятся: 

а) неэффективность организации и управления процессом реализации программных 

мероприятий; 



 

 

 
 

б) недостаточный уровень бюджетного финансирования; 

в) неэффективное расходование бюджетных средств; 

г) не освоение предусмотренных бюджетных средств; 

д) необоснованное перераспределение средств, определенных Программой, в ходе ее 

исполнения. 

2) к внешним рискам можно отнести: 

нормативные правовые пробелы в нормативной базе, риски изменения 

законодательства, регулирующего сферу действия Программы в целом, что может оказать 

негативное влияние на финансовое и материально-техническое обеспечение выполнения 

мероприятий Программы; 

Минимизировать возможные отклонения в реализации Программы возможно при 

условии осуществления рационального, оперативного управления при реализации 

Программы с совершенствованием механизмов. 

Для своевременного реагирования на причины и условия возникновения рисков, 

минимизации их последствий будет осуществляться регулярный контроль реализации 

основных мероприятий Программы и расходования финансовых ресурсов, включая 

возможные меры усиления контроля за финансово-экономической деятельностью 

участников реализации Программы. 

X. Методика оценки эффективности Программы 

Степень достижения планового значения индикатора (показателя)  программы, 

рассчитывается по следующим формулам: 

– для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является 

увеличение значений: 

СДП i = (Фз i/ Пз i) *100%; 

   – для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является 

снижение значений: 

СДП i = (Пз i / Фз i) *100%; 

где: 

СДП i  – степень достижения планового значения индикатора (показателя) 

муниципальной программы и составляющих ее подпрограмм; 

Фз i – фактическое  значение индикатора (показателя) муниципальной программы и 

составляющих ее подпрограмм,  достигнутое на конец отчетного периода; 

Пз i 
– плановое значение индикатора (показателя) муниципальной программы и 

составляющих ее подпрограмм, достигнутое на конец отчетного периода. 

2.3. Степень реализации муниципальной программы и составляющих ее подпрограмм 

рассчитывается по формуле: 

                 м i 

СРмп = Ʃ  СДП i / М i 
             i =1 

           где: 

СРмп – степень реализации муниципальной программы
 

и составляющих ее 

подпрограмм 

  СДП i – степень достижения планового значения индикатора (показателя)
 

  М
 

i – количество индикаторов муниципальной программы и составляющих ее 

подпрограмм  

          При использовании данной формулы, в случае если СДП i больше 1, значение 

СДП i принимается равным 1. 

2.4. Степень соответствия запланированному уровню затрат оценивается для 

муниципальной программы в целом как отношение фактически произведенных в отчетном 



 

 

 
 

году расходов на реализацию  муниципальной программы к их плановым значениям  без 

учета зарезервированных ассигнований по следующей формуле: 

СС уз = Ф р / (П р – З ас), 
где: 

СС уз – степень соответствия запланированному уровню затрат; 

Ф р – фактические расходы  на реализацию муниципальной программы в отчетном 

году; 

П р – плановые расходы  на реализацию  муниципальной программы в отчетном году.  

  З ас – зарезервированные ассигнования на реализацию муниципальной программы. 
2.5. Степень выполнения программных мероприятий характеризует долю  

реализованных мероприятий:   

СВ м = М в / М, 
где: 

СВ м – степень выполнения программных мероприятий; 

М в – количество выполненных мероприятий; 

М – общее количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году. 

2.6. Эффективность использования средств бюджета сопоставляет выполненные 

мероприятия и израсходованные финансовые средства: 

Э ис = СВ м/ СС уз 
где: 

Э ис – показатель эффективность использования средств бюджета; 

СВ м – степень выполнения программных мероприятий; 

СС уз – степень соответствия запланированному уровню затрат. 

2.7. Степень реализации контрольных событий  муниципальной программы и 

составляющих ее подпрограмм оценивается  как доля контрольных событий, выполненных в 

отчетном году, по следующей формуле: 

СР кс = КС в / КС, 
где: 

СРкс – степень реализации контрольных событий; 

КСв – количество выполненных контрольных событий, из числа контрольных 

событий, запланированных к реализации в отчетном году; 

КС – общее количество контрольных событий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 

2.8. Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 

оценивается в зависимости от значений степени достижения целей и решения задач 

муниципальной программы (подпрограммы), степени соответствия запланированному 

уровню затрат, степени выполнения программных мероприятий, степени реализации 

контрольных событий муниципальной программы (подпрограммы), как среднее значение, по 

следующей формуле: 

ЭР мп= СР мп+ СС уз+ СВ м+ СР кс / 4 

где: 

ЭР мп – эффективность реализации муниципальной программы; 

СР мп – степень реализации муниципальной программы; 

СС уз – степень соответствия запланированному уровню затрат муниципальной 

программы (подпрограммы); 

СВ м  – степень выполнения программных мероприятий; 

СР кс – степень реализации контрольных событий муниципальной программы 

(подпрограммы). 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) признается 



 

 

 
 

высокой, в случае если значение ЭР мп  составляет не менее 0,95. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) признается 

средней, в случае если значение ЭР мп  составляет не менее 0,90. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) признается 

удовлетворительной, в случае если значение ЭР мп  составляет не менее 0,80. 

В случае если значение ЭР мп составляет менее 0,80, реализация муниципальной 

программы (подпрограммы) признается недостаточно эффективной. 

XI. Контроль за ходом реализации Программы 

Общее руководство и контроль за исполнением Программы осуществляет заказчик 

программы - Администрация городского округа «поселок Палана».  

Администрация городского округа «поселок Палана» осуществляет контроль по 

полному выполнению мероприятий Программы, несет ответственность за своевременное и 

целевое использование бюджетных средств, выделенных на выполнение Программных 

мероприятий. В установленном порядке, предоставляет бюджетные заявки на 

финансирование и реализацию мероприятий данной Программы. 

Администрация городского округа «поселок Палана» контролирует выполнение 

мероприятий Программы, эффективное и целевое использование финансовых средств,  

проводит оценку эффективности реализации муниципальной Программы. 

XII. Эффективность реализации Программы 

Выполнение Программных мероприятий позволит: 

- уменьшить число совершаемых тяжких и особо тяжких преступлений; 

- уменьшить число преступлений, совершаемых ранее судимыми лицами; 

- усилить профилактику правонарушений среди несовершеннолетних, снижение числа 

преступлений, совершаемых данной категорией лиц; 

- уменьшить число зарегистрированных преступлений в общественных местах и на 

улицах, увеличить их раскрываемость. 

IV. Оценка эффективности от реализации программы 

Реализация программы позволит: 

 - повысить эффективность муниципальной системы социальной профилактики 

правонарушений, привлечь к организации деятельности по предупреждению 

правонарушений предприятия, учреждения, организации всех форм собственности, а также 

общественные организации городского округа «поселок Палана»; 

- обеспечить нормативное правовое регулирование профилактики правонарушений; 

- улучшить информационное обеспечении деятельности органов местного 

самоуправления и общественных организаций по обеспечению охраны общественного 

порядка на территории городского округа; 

- качественно доводить до сведения граждан и организаций информации, 

направленной на обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и 

государства от противоправных посягательств; 

- оказывать лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, содействия в 

реализации их конституционных прав и свобод, а также помощи в трудовом и бытовом 

устройстве; 

- проводить мероприятия по реинтеграции в общество лиц, отбывших уголовное 

наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового 

характера; 

- осуществлять мероприятия по восстановлению утраченных социальных связей и 

функций лицами, находящимися в трудной жизненной ситуации, в том числе 

потребляющими наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях; 

- уменьшить общее число совершаемых преступлений; 



 

 

 
 

- оздоровить обстановку на улицах и общественных местах; 

- снизить уровень рецидивной и бытовой преступности; 

- улучшить профилактику правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи; 

- усилить контроль за миграционными потоками, снизить количество незаконных 

мигрантов; 

- снизить количество преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков; 

- повысить уровень доверия населения к правоохранительным органам. 



 

 

Приложение 1 
 к муниципальной программе 

«Профилактика правонарушений и преступлений на 

 территории городского округа «поселок Палана» 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории 

городского округа «поселок Палана» 

№ 

п/п 
Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок исполнения Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

Последствия не 

реализации основного 

мероприятия 

Связь с показателями  

(индикаторами) МП Начала 

реализации 

Окончани

я 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЗАДАЧА 1. Профилактика рецидивной преступности, информационно-пропагандистские мероприятия 

направленные на профилактику правонарушений и преступлений 

01 Приобретение, установка систем 

видеонаблюдения и контроля, технических, 

инженерных и иных средств обеспечения 

правопорядка  в местах с массовым 

нахождением граждан (на улицах, площадях, 

скверах и т.д.) городского округа «поселок 

Палана» 

Мобилизационный 

отдел 

Администрации 

городского округа 

«поселок Палана» 

(далее – Моб. 

отдел); МКУ 

«Служба 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

городского округа 

«поселок Палана» 

(далее МКУ 

«Служба 

обеспечения 

деятельности» 

2018 2027 высокий уровень 

общественной 

безопасности в 

ММПЛ 

недостаточный 

уровень 

общественной 

безопасности 

Показатель строки 4 

таблицы 2 

Организация обеспечения общественного по-

рядка и безопасности граждан при проведении 

мероприятий в местах массового пребывания 

граждан 

МО МВД 

«Корякский» 

2018 2027 недопущение 

нарушений 

общественного 

правопорядка 

недостаточный 

уровень 

общественной 

безопасности 

Показатель строки 1 

таблицы 2 

Принятие мер по предупреждению правонару-

шений и защите работников организаций от 

преступных посягательств путем реализации 
дополнительных мер защиты (установка «тре-

вожной кнопки») 

руководители 

организаций и 

предприятий  
МО МВД 

«Корякский» 

2018 2027 высокий уровень 

общественной 

безопасности в 
организациях 

недостаточный 

уровень 

общественной 
безопасности 

Показатель строки 1 

таблицы 2 

Правовое просвещение и правовое 

информирование. Организация пропаганды в 

СМИ  патриотизма, здорового образа жизни, 

адекватного отношения к соблюдению 

законодательства. 

Отдел 

образования, 

социальной 

защиты, 

культуры и 

2018 2027 повышение уровня 

пропаганды в СМИ   

недостаточный 

уровень 

информирования и 

пропаганды в СМИ 

Показатель строки 3 

таблицы 2 



 

 

 
 

№ 

п/п 
Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок исполнения Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

Последствия не 

реализации основного 

мероприятия 

Связь с показателями  

(индикаторами) МП Начала 

реализации 

Окончани

я 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

спорта 

Администрации 

городского 

округа «поселок 

Палана» (далее - 

Отдел ОСЗКиС), 

МО МВД РФ 

«Корякский» 

моб. отдел 

Организация работы по реализации мер, 
направленных на укрепление межнацио-

нального и межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, профи-

лактику межнациональных конфликтов 

Отдел ОСЗКиС 
Администрации 

ГО «п. Палана» 

 

2018 2027 укрепление 
межнационального и 

межконфессионально

го согласия 

межнационального и 
межконфессиональног

о согласия 

Показатель строки 1 
таблицы 2 

 Изготовление и распространение среди населе-

ния информационных листовок, направленных 

на профилактику правонарушений и преступле-

ний 

Отдел ОСЗКиС, 

Моб. отдел 

2018 2027 доведение 

информации в виде 

листовок 

 

недостаточный 

уровень доведения 

информации  

Показатель строки 3 

таблицы 

ЗАДАЧА 2. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних 

02 Организация оздоровления, реабилитации и 

обучения военным дисциплинам детей и под-

ростков, попавших в трудную жизненную 

ситуацию, в том числе состоящих на учете в 

комиссии по делам несовершеннолетних, в 

военно-спортивном лагере «Кадет», 

транспортные расходы на доставку 

несовершеннолетних в специальные учебно-

воспитательные учреждения на основании 

судебных решений 

Отдел ОСЗКиС  2018 2027 организация 

направления 

несовершенно-

летних, состоящих 

на учете в КДН в 

военно-спортивный 

лагерь «Кадет» 

несоответствие 

требованиям НПА 

Показатель строки 2 

таблицы 

Возрождение движения юных помощников по-

лиции, юных инспекторов  безопасности до-

рожного движения, организация секции и круж-

ков по изучению законодательства и правил 

дорожного движения  в образовательных учре-

ждениях 

Отдел ОСЗКиС; 

МО МВД РФ 

«Корякский» 

2018 2027 повышение уровня 

подготовки 

несовершеннолетних 

недостаточный 

уровень безопасности 

детей 

Показатель строки 2 

таблицы 



 

 

 
 

№ 

п/п 
Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок исполнения Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

Последствия не 

реализации основного 

мероприятия 

Связь с показателями  

(индикаторами) МП Начала 

реализации 

Окончани

я 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Организация  проведения мероприятий с   несо-

вершеннолетними, состоящими на учете в ОВД 

(праздники, спортивные   мероприятия, фести-

вали) в  каникулярное время 

Отдел ОСЗКиС  2018 2027 повышение уровня 

профилактики среди 

несовершеннолетних 

недостаточный 

уровень безопасности 

детей 

Показатель строки 2 

таблицы 

03 Создание условий для обеспечения занятости 

подростков, трудоустройства несовершенно-

летних в возрасте от 14 до 18 лет путем 

привлечения к общественной работе по 

благоустройству поселка   

Отдел ОСЗКиС 2018 2027 обеспечение 

 занятости 

подростков 

недостаточный 

уровень 

безопасности детей 

Показатель строки 2 

таблицы 

 Организация работы кружков по интересам для 

молодежи и школьников, в том числе изобрази-
тельного искусства и прикладного творчества, 

технического творчества. 

 

Отдел ОСЗКиС  2018 2027 обеспечение 

 занятости 
подростков 

недостаточный 

уровень безопасности 
детей 

Показатель строки 2 

таблицы 

ЗАДАЧА 3. Создание народной дружины по охране общественного порядка н стимулирование ее деятельности 

04 Поддержка граждан и их объединений, 

участвующих в охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности народных 

дружин 

Моб. отдел  2018 2027 создание условий 

для деятельности 

ДНД 

недостаточный 

уровень 

общественной 

безопасности 

Показатель строки 

1;6 таблицы 

1.02 Создание народных дружин по охране 

общественного порядка и стимулирование их 

деятельности 

Моб. отдел  2018 2027 Создание ДНД недостаточный 

уровень 

общественной 

безопасности 

Показатель строки 

1;6 таблицы 

 Информирование населения о результатах 

деятельности народных дружин по охране 

общественного порядка 

Моб. отдел  2018 2027 доведение 

информации о 

деятельности ДНД 

недостаточный 

уровень 

информирования 

Показатель строки 1 

таблицы 

ЗАДАЧА 4. Мероприятия социального характера 

 Социальная адаптация лиц, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, содействие в реа-

лизации их конституционных прав и свобод, а 

также помощи в трудовом и бытовом устрой-

стве 

Отдел ОСЗКиС; 
МО МВД РФ 

«Корякский» 

2018 2027 оказание лицам, 
находящимся в труд-

ной жизненной ситу-

ации, содействия и 

помощи  

Сложное положение 
лиц, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

Показатель строки 5 
таблицы 2 

Ресоциализация лиц, отбывших уголовное нака-

зание в виде лишения свободы и (или) подверг-

шихся иным мерам уголовно-правового харак-

тера в целях реинтеграции в общество 

Отдел ОСЗКиС; 

МО МВД РФ 

«Корякский» 

2018 2027 реинтеграция в 

общество лиц, 

отбывших уголовное 

наказание  

Угроза рецидива 

правонарушений 

Показатель строки 5 

таблицы 2 



 

 

 
 

№ 

п/п 
Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок исполнения Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

Последствия не 

реализации основного 

мероприятия 

Связь с показателями  

(индикаторами) МП Начала 

реализации 

Окончани

я 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Социальная реабилитация лиц, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в том числе по-

требляющими наркотические средства и психо-

тропные вещества в немедицинских целях 

Отдел ОСЗКиС; 

МО МВД РФ 

«Корякский» 

2018 2027 восстановление утра-

ченных социальных 

связей и функций 

лицами, находящи-

мися в трудной жиз-

ненной ситуации, в 

том числе потребля-

ющими наркотиче-

ские средства и пси-
хотропные вещества  

Сложное положение 

лиц, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации в обществе 

Показатель строки 5 

таблицы 2 

 Помощь лицам (с их согласия), пострадавшим 

от правонарушений или подверженным риску 

стать таковыми в виде оказания правовой, соци-

альной, психологической, медицинской и иной 

поддержки 

Отдел ОСЗКиС; 

МО МВД РФ 

«Корякский» 

2018 2027 минимизация послед-

ствий правонаруше-

ний либо снижения 

риска стать постра-

давшими от правона-

рушений. 

причинение вреда 

жизни и здоровью 

граждан    

Показатель строки 5 

таблицы 2 



 

 

 
 

Приложение 2 

 к муниципальной программе 

«Профилактика правонарушений и преступлений на 
 территории городского округа «поселок Палана» 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы 

 «Профилактика правонарушений и преступлений на территории городского округа «поселок Палана» 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

Значения  индикаторов (показателей) муниципальной программы   

Год, 

предшествующий 

году начала 

реализации 

муниципальной 

программы (2017 г.) 

4-й год 

реализаци

и (2021 

год) 

5-й год 

реализаци

и (2022 

год) 

6-й год 

реализаци

и (2023 

год) 

7-й год 

реализаци

и (2024 

год) 

8-й год 

реализаци

и (2025 г.) 

9-й год 

реализаци

и (2026 г.) 

 

Завершаю

щий год 

реализаци

и (2027 г.) 

1 2 3 4 5 5 6 7 8 9  

1. Число раскрытых правонарушений,  

преступлений, совершенных в 

общественных местах и на улицах 

кол-во 
возбужденных 

уголовных дел 
(шт.) 

0 10 5 5 5 5 5 5 

2. Число преступлений, совершенных 

несовершеннолетними 

кол-во 
возбужденных 

уголовных дел 
(шт.) 

0 0 3 3 3 3 3 3 

3 Количество размещенных в средствах 

массовой информации материалов по 

профилактике правонарушений и 

преступлений 

ед. 

0 10 4 4 4 4 4 4 

4 Количество установленных систем 

видеонаблюдения и контроля в местах 

с массовым нахождением граждан (на 

улицах, площадях, скверах и т.д.) 

городского округа «поселок Палана» с 

выводом информации в ЕДДС и 

дежурную часть МВД 

ед. 

0 3 3 3 3 3 3 3 

5.  Количество граждан, которым оказана 
социальная помощь   

чел. 
0 52 50 50 50 50 50 50 

6 Обеспечение общественного порядка и 

безопасности граждан при проведении 

мероприятий в местах массового 

пребывания граждан 

% 0 0 100 100 100 100 100 100 



 

 

 
 

Приложение 3 

 к муниципальной программе 

«Профилактика правонарушений и преступлений на 
 территории городского округа «поселок Палана» 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений и преступлений на территории городского округа «поселок Палана» 

№ 

 п/п 

Вид муниципального правового 

акта 

Основные положения 

муниципального правового 

акта 

Ответственный исполнитель 

(исполнители) 
Ожидаемые сроки принятия 

1 2 3 4 5 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия 

 

1. Не применяются - - - 

 

 

 



 

 

 
 

Приложение 4 

 к муниципальной программе 

«Профилактика правонарушений и преступлений на 
 территории городского округа «поселок Палана» 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории городского 

округа «поселок Палана» за счет всех источников финансирования 
 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

(основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Код бюджетной классификации 

Источники 

финансирован

ия 

Объем бюджетных ассигнований по годам, тыс. рублей 

ГРБС РзПр ЦСР ВР   Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

П
р
о
гр

ам
м

а 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений и 

преступлений на 
территории 
городского округа 
«поселок Палана» 

11 314     всего 1214,86897 164,25696 270,61201 220,00000 140,00000 140,00000 140,00000 140,00000 

        
федеральный 
бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        
краевой 
бюджет 

450,00000 0,00000 100,00000 70,00000 70,00000 70,00000 70,00000 70,00000 

        
местный 
бюджет  

764,86897 164,25696 170,61201 150,00000 70,00000 70,00000 70,00000 70,00000 

        
внебюджетн

ые источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

О
сн

о
в
н

о
е 

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

м
ер

о
п

р
и
ят

и
е 

 

0
1
 

Приобретение, 
установка систем 
видеонаблюдения и 
контроля, 
технических, 
инженерных и иных 
средств обеспечения 
правопорядка  в 

местах с массовым 
нахождением 
граждан (на улицах, 
площадях, скверах и 
т.д.) городского 
округа «поселок 
Палана» 

011 0314 

05 0 

01 
09990 

244 всего 514,86897 64,25696 70,61201 80,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        
федеральный 
бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        
краевой 
бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

011 0314 

05 1 

01 
09990 

244 
местный 
бюджет 

214,86897 

64,25696 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

05 0 
01 

09990 
0,00000 70,61201 80,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        
внебюджетн
ые источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

 

 
 

О
сн

о
в
н

о
е 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
м

ер
о
п

р
и
ят

и
е 

 0
2
 

Организация 
оздоровления, 
реабилитации и 
обучения военным 
дисциплинам детей 
и подростков, 
попавших в трудную 
жизненную 

ситуацию, в том 
числе состоящих на 
учете в комиссии по 
делам 
несовершеннолетних
, в военно-
спортивном лагере 
«Кадет», 

транспортные 
расходы на доставку 
несовершеннолетних 
в специальные 
учебновоспитательн
ые учреждения на 
основании судебных 
решений 

011 0314 
05 0 
02 

09990 
244 всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        
федеральный 
бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        
краевой 
бюджет  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

011 0314 
05 0 
02 

09990 
244 140,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        
внебюджетн

ые источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

О
сн

о
в
н

о
е 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

м
ер

о
п

р
и
ят

и
е 

 0
3
 

Создание условий 
для обеспечения 
занятости 
подростков, 
трудоустройства 
несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 
18 лет путем при-
влечения к 
общественной 
работе по благо-
устройству поселка   

011 0314 
05 0 
03 

09990 
244 всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        
федеральный 
бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        
краевой 
бюджет  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

011 0314 
05 0 
03 

09990 
244 

местный 
бюджет  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        
внебюджетн
ые источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

О
сн

о
в
н

о
е 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

м
ер

о
п

р
и
ят

и
е 

0
4
 Основное 

мероприятие "Подде
ржка граждан и их 
объединений, 
участвующих в 
охране 
общественного 
порядка, создание 

011 0314 

05 0 

04 
00000 

  всего 1000,00000 100,00000 200,00000 140,00000 140,00000 140,00000 140,00000 140,00000 

        
федеральный 
бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

011 0314 
05 0 
04 

40060 

123 
краевой 
бюджет  

450,00000 0,00000 100,00000 70,00000 70,00000 70,00000 70,00000 70,00000 



 

 

 
 

условий для 
деятельности 
народных дружин"  011                

011 
0314 

05 1 
02 

09990 
123 

местный 
бюджет  

100,00000 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

05 0 
04 

S1190 
350,00000 0,00000 100,00000 70,00000 70,00000 70,00000 70,00000 70,00000 

        
внебюджетн
ые источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

 



 

 

Приложение 5 

 к муниципальной программе 

«Профилактика правонарушений и преступлений на 
 территории городского округа «поселок Палана» 

 

Перечень контрольных событий реализации основных мероприятий 

муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории городского округа 

«поселок Палана» 

№ 
 п/п 

Наименование контрольного события 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель), 
участник 

Реализация контрольных событий (в количественном выражении) 

4-й год 

реализации 

(2021) 

5-й год 

реализации 

(2022) 

6-й год 

реализаци

и 

(2023) 

7-й год 

реализаци

и 

(2024) 

8-й год 

реализации 

(2025) 

9-й год 

реализации 

(2025) 

1 

Организация проведения комплексных оздоровитель-

ных, физкультурно - спортивных и агитационно–про-

пагандистских мероприятий (спартакиад, фестивалей, 

летних и зимних игр, походов и слетов, спортивных 

праздников и  вечеров, соревнований по профессио-

нально прикладной подготовке) 

Отдел ОСЗКиС  

 

6 6 6 6 6 6 

2 

Приобретение, установка систем видеонаблюдения и 

контроля, технических, инженерных и иных средств 

обеспечения правопорядка  в местах с массовым 

нахождением граждан (на улицах, площадях, скверах и 

т.д.) городского округа «поселок Палана» 

Моб. отдел; 

МКУ «Служба 

обеспечения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления и 
муниципальных 

учреждений  городского 

округа «поселок Палана» 

3 2 2 3 3 3 

3 

Освещение в средствах массовой информации хода 

мероприятий по профилактике правонарушений и пре-

ступлений 

Аппарат Администрации 

городского округа 

«поселок Палана»; 

МВКПП 

МО МВД РФ 

«Корякский» 

3 4 4 4 4 4 

4 

Изготовление и 

распространение среди 

населения информационных 

листовок, направленных на 

профилактику правонару-

шений 

Отдел ОСЗКиС; 

Моб. отдел 

50 50 50 50 50 50 



 

 

 
 

№ 
 п/п 

Наименование контрольного события 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель), 
участник 

Реализация контрольных событий (в количественном выражении) 

4-й год 

реализации 

(2021) 

5-й год 

реализации 

(2022) 

6-й год 

реализаци

и 

(2023) 

7-й год 

реализаци

и 

(2024) 

8-й год 

реализации 

(2025) 

9-й год 

реализации 

(2025) 

5 

Распространение методических рекомендаций и ин-

формационно-справочных материалов по организации 

работы по профилактике безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетних  

Отдел ОСЗКиС 

7 4 4 4 4 4 

 
 

 
 

Приложение 6 

 к муниципальной программе 
Профилактика правонарушений и преступлений на 

 территории городского округа «поселок Палана» 

 

План реализации мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории 

 городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год 
 

№ 

 п/п 

Наименование муниципальной программы, 

отдельного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  

Срок  
Ожидаемый непосредственный результат  

 (краткое описание) 
начала реализации 

мероприятия 

окончания реализации 

мероприятия  

1 2 3 4 5 6 

01 

Приобретение, установка систем 

видеонаблюдения и контроля, технических, 

инженерных и иных средств обеспечения 
правопорядка в местах с массовым 

нахождением граждан (на улицах, площадях, 

скверах и т.д.) городского округа «поселок 

Палана» 

Моб. отдел;  

МКУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений  

городского округа 

«поселок Палана» 

01.01.2022 г. 31.12.2026 г. высокий уровень общественной 

безопасности в ММПЛ и повседневный 

контроль органами управления 

02 

Организация оздоровления, реабилитации и 

обучения военным дисциплинам детей и под-

ростков, попавших в трудную жизненную си-

туацию, в том числе состоящих на учете в ко-

миссии по делам несовершеннолетних, в во-

Отдел ОСзКиС - - организация направления 

несовершеннолетних, состоящих на учете в 

КДН в военно-спортивный лагерь «Кадет» 

в 2023 году не планируется 



 

 

 
 

енно-спортивном лагере «Кадет», транспорт-

ные расходы на доставку несовершеннолетних 

в специальные учебно-воспитательные учре-

ждения на основании судебных решений 

03 

Создание условий для обеспечения занятости 

подростков, трудоустройства несовершенно-

летних в возрасте от 14 до 18 лет путем при-

влечения к общественной работе по благо-

устройству поселка   

Отдел ОСзКиС  01.01.2023 г. 31.12.2026 г. привлечение несовершеннолетних к 

общественно-полезному труду, 

обеспечение занятости подростков 

04 

Поддержка граждан и их объединений, 
участвующих в охране общественного порядка, 
создание условий для деятельности народных 
дружин 

Моб. отдел. 01.01.2023 г. 31.12.2026 г. участие жителей поселка Палана в 

обеспечении правопорядка, оказание 

содействия правоохранительным органам 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Содержание
	Паспорт
	муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории городского округа «поселок Палана»
	I. Характеристика текущего состояния, основные показатели и основные проблемы в сфере профилактики правонарушений и преступлений на территории городского округа «поселок Палана»
	II. Приоритеты реализуемой в городском округе политики в сфере профилактики правонарушений и преступлений на территории городского округа «поселок Палана»
	III. Этапы и сроки реализации Программы
	IV. Механизм реализации программы. Организация управления программой
	V. Перечень мероприятий (контрольных событий) по реализации Программы
	VI. Основные меры правового регулирования в профилактике правонарушений и преступлений на территории городского округа «поселок Палана
	VII. Сведения о показателях (индикаторах) Программы
	VIII. Ресурсное обеспечение Программы
	IX. Анализ рисков реализации Программы и описание мер по управлению рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей Программы
	X. Методика оценки эффективности Программы
	XI. Контроль за ходом реализации Программы
	XII. Эффективность реализации Программы
	IV. Оценка эффективности от реализации программы
	Приложение 1
	к муниципальной программе

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории городского округа «поселок Палана»
	Приложение 2
	к муниципальной программе

	Сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы
	«Профилактика правонарушений и преступлений на территории городского округа «поселок Палана»
	Приложение 3
	к муниципальной программе

	Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории городского округа «поселок Палана»
	Приложение 4
	к муниципальной программе
	Приложение 5
	к муниципальной программе (1)

	Перечень контрольных событий реализации основных мероприятий
	Приложение 6
	к муниципальной программе

	План реализации мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории
	городского округа «поселок Палана» на очередной финансовый год

